Lipsiae 1684. edita, omnia, certe pleraque, quae de eiusmodi indicibus scitu digna sunt, complexus est, recte observat, patrum scripta raro admodum in indices expurgatorios referri, cum facile romanenses videant, quantam ea res sibi creatura sit invidiam; idem tamen exemplis quamplurimis docet, & euidenter euincit, haud insolens esse iisdem, patrum scripta corrumpere & immutare; *cap. VII. p. 97. seqq.* Quantopere autem in indices, patrum scriptis subiungi solitos, grassentur, fuse ostendit *cap. X. p. 153. seqq.* De indicibus librorum prohibitorum & expurgandorum plura diximus supra *lib. I. cap. IV. ad §. XXIV.* quae ibi legisse, aut hic in memoriam sibi reuocasse iuuabit. Addendus illis, quos ibi iam laudauimus, est IONAS CONR. SCHRAMMIVS, in *dissertat. de librorum prohibitorum indicibus, horumque abusu & utilitate*, Helmstädtii 1708. 4. Solent vicissim romanenses nostrae ecclesiae theologis obiicere, quod patrum scripta corrumpant, adulterentur, falsa iis adfingant, veraque supprimant. Id autem perperam, & sine ratione, fieri, IOAN. CHRISTOPH. WENDLERVS, in *dissertat. praeliminari, schediasmati antea laudato, de libris a pontificiis aliisque haereticis &c. suppressis & corruptis*, praemissa, ex instituto demonstrat.

*** Vt scripta patrum genuina a spurii discernantur, & vera lectio in locis corruptis inuestigetur, ac, si fieri potest, restituatur, arte critica opus est; quae & vtrumque instructum esse debere, qui ad patrum lectionem accedere cupit, deinceps ad §. *sequentem* monebimus. Vtrique tamen incommodo consuli etiam quodammodo potest, per editiones patrum meliores, in quibus discrimen inter scripta genuina & suppositicia obseruari solet, operaque adhiberi, vt, quae corrupta sunt ac deprauata, suae restituantur integritati. De melioribus patrum editionibus nonnulla

nulla monet IOAN. ANDR. BOSIVS, in *introd. in notis. scriptor. ecclesiasticor. cap. VI. §. VIII. p. 192.* Plenius autem, copiosiusque de iis disserit GVIL. CAVE, in *prolegomenis histior. literar. scriptor. ecclesiast. sect. V. p. g. seqq.* vbi haec regulas generales ponit: I) editiones sanctorum patrum, quo sunt vetustiores, eo sunt ut plurimum meliores; II) opera sanctorum patrum, quae ex Roberti Stephani officina graece prodierunt, ceteras editiones emendationis cura, & typorum nitore facile vincunt; III) patrum latinorum editiones Frobenianae iure merito magni aestimantur; IV) sanctorum patrum opera, quae graece & latine Parisenses in lucem emiserunt, aliis in suo genere palmam praeripiunt; V) in discernendis sanctorum patrum editionibus plurimum refert scire, quis editionis curam in se susceperit; VI) praecipue cauendae sunt editiones sanctorum patrum, quae iis in locis prodent, in quibus sacrae inquisitionis viget officium. Haec regulas dum copiosissime illustrat, multa prorsus egregia, & de editionibus patrum scitu digna, tradit. Displicuit tamen ex hisce regulis prima SAINIORIO, seu RICHARDO SIMONI, qui nonnulla, quae circa eam moneret, sibi inuenisse visus est, in *bibliothèque critique, tom. I. cap. XVII. p. 255. seqq.* Et ad primam quidem, qua CAVEVS regulam suam confirmauerat, rationem quod attinet, quod editiones, quae in primis rei typographicae incunabulis prodierunt, ex optimis quibusuis manuscriptis expressae sint, adeo ut desideratis iam plerisque codicibus manuscriptis editiones istae non immerito manuscriptorum vicem supplere possint; eam minime vniuersalem esse, nec in omnibus patrum editionibus procedere, lubens largior; quemadmodum nec id nego, existare adhuc hodie hinc inde in bibliothecis codices manuscriptos praestantissimos, secundum quos patrum scripta exigi queant. Non sine ratione RICHARDVS SI-